



TRANSFORMANDO
GUERRERO
GOBIERNO DEL ESTADO
2021 - 2027

Dependencia: **Fiscalía General del Estado de Guerrero**
Área: **Órgano Interno de Control.**
Unidad o Sección: **Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública.**
Número de Oficio: **FGE/OIC/UTAI/1050/2024**

Asunto: **Se remite respuesta.**

Chilpancingo, Guerrero, a 04 noviembre de 2024.

*2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab**

C. DAVID GONZALEZ.
PRESENTE.

Con fundamento en el artículo 150, de la Ley número 207 de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Guerrero, hago referencia a su solicitud recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Guerrero, con número de folio: **120203124000424.**

Derivado de los oficios número: **FGE/FECC/219/2024** de la **Fiscalía Especializada en Combate a la Corrupción**, **FGE/DGPA/762/2024** de la **Dirección General de Presupuesto y Administración**, **FGE/VCEAPJ/DGRHyDP/5161/2024** de la **Dirección General de Recursos Humanos y Desarrollo de Personal**, al respecto notifico a usted, la información rendida por dichas Áreas.

"...1. El número de denuncias y/o querellas recibidas por la fiscalía especializada en combate a la corrupción (u homóloga) de este estado por presuntos delitos cometidos por personal de la fiscalía de este estado, de 2016 hasta la fecha. Solicito la información desglosada por delito, por año, por la ubicación de la unidad o agencia donde se presentó la denuncia y por el cargo de los funcionarios denunciados.

Total de Denuncias	Año	Delito	Ubicación donde se Presentó la Denuncia	Cargo de los Funcionarios Denunciados
7	2016	Denuncias de Hechos, Extorsión, Abuso de Autoridad, Uso Ilegal de la Fuerza Pública y Cohecho.	Chilpancingo de los Bravo.	EX vicefiscal, Agentes del Ministerio Público y Policías Ministerial.
3	2017	Ejercicio Ilícito del Servicio Público y Abuso de Autoridad.	Chilpancingo de los Bravo.	Ex Contralor Interno y Agentes del Ministerio Público.
5	2018	Denegación de la Justicia y Delito Contra la Procuración de	Chilpancingo de los Bravo.	Ex Contralor Interno, Ex Director General



TRANSFORMANDO
GUERRERO
GOBIERNO DEL ESTADO
2021 - 2027

Dependencia: Fiscalía General del Estado de Guerrero
Área: Órgano Interno de Control.
Unidad o Sección: Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública.
Número de Oficio: FGE/OIC/UTAI/1050/2024

		Justicia, Ejercicio Ilícito del Servicio Público, Contra la Impartición de Justicia, Prevaricación y Denegación de la Justicia, intimidación.		de Investigaciones y Agentes del Ministerio Público.
1	2019	Abuso de Autoridad, Cohecho, Contra la Importación de Justicia Agravado, Intimidación y Negación del Servicio Público.	Chilpancingo de los Bravo.	Agentes del Ministerio Público.
0	2020	0	0	0
5	2021	Cohecho, Ejercicio Ilícito del Servicio Público, Abuso de Autoridad, Denegación de la Justicia Y Prevaricación.	Chilpancingo de los Bravo.	Agentes del Ministerio Público y Perito.
0	2022	0	0	0
0	2023	0	0	0
0	2024	0	0	0

2. El número de carpetas de investigación o averiguaciones previas iniciadas por la fiscalía especializada en combate a la corrupción (u homóloga) de este estado por presuntos delitos cometidos por personal de la fiscalía de este estado, de 2016 hasta la fecha. Solicito la información desglosada por el estado procesal actual de cada una de las carpetas o averiguaciones.

Carpetas de Investigación y Averiguaciones Preveas	Año	Estado Procesal
7	2016	2 No Ejercicio de la Acción Penal, Archivo Temporal, 1 Reserva y 3 Incompetencias
3	2017	2 Tramite y 1 Incompetencia
5	2018	1 No Ejercicio de la Acción Penal, 3 Incompetencia y 1 Tramite
1	2019	1 Incompetencia
0	2020	0



TRANSFORMANDO
GUERRERO
GOBIERNO DEL ESTADO
2021 - 2027

Dependencia: **Fiscalía General del Estado de Guerrero**
Área: **Órgano Interno de Control.**
Unidad o Sección: **Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública.**
Número de Oficio: **FGE/OIC/UTAI/1050/2024**

5	2021	1 No Ejercicio de la Acción Penal y 4 Incompetencia.
0	2022	0
0	2023	0
0	2024	0

3. El número de órdenes de aprehensión que ha obtenido la fiscalía especializada en combate a la corrupción (u homóloga) por presuntos delitos cometidos por personal de la fiscalía de este estado, de 2016 hasta la fecha. Solicito la información desglosada por delito, por año y por el cargo de los funcionarios.

Respuesta: Ninguna

4. El número de sentencias que obtuvo la fiscalía especializada en combate a la corrupción (u homóloga) de este estado por delitos cometidos por personal de la fiscalía de este estado, de 2016 hasta la fecha. Solicito la información desglosada por año, por delito, por tipo de sentencia (condenatoria, absolutoria, mixta) y por el cargo de los funcionarios.

Respuesta: Ninguna

5. Una lista de las oficinas/agencias/unidades de la fiscalía especializada en combate a la corrupción (u homóloga) de este estado, según su nombre y ubicación geográfica.

Respuesta: La Fiscalía Especializada en Combate a la Corrupción, se encuentra realizando funciones con 2 Unidades de 4 Investigación, ubicado en el Interior de la Fiscalía General del Estado, Chilpancingo de los Bravo, Guerrero.

Link de ubicación:

<https://www.google.com.mx/maps/place/Fiscal%C3%ADa+General+del+Estado/@17.5224983,-99.4887922,729m/data=!3m1!1e3!4m14!1m7!3m6!1s0x85cbeb910db60ad1:0x2db7d9ead812fdb9!2sFiscal%C3%ADa+General+del+Estado!8m2!3d17.5224932!4d-99.4862173!16s%2Fg%2F1hm3b73lq!3m5!1s0x85cbeb910db60ad1:0x2db7d9ead812fdb9!8m2!3d17.5224932!4d99.4862173!16s%2Fg%2F1hm3b73l>



TRANSFORMANDO
GUERRERO
GOBIERNO DEL ESTADO
2021 - 2027

Dependencia: Fiscalía General del Estado de Guerrero
Área: Órgano Interno de Control.
Unidad o Sección: Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública.
Número de Oficio: FGE/OIC/UTAI/1050/2024

q?hl=es-

419&entry=ttu&g_ep=EgoyMDI0MTAwOC4wIwIXMDS0ASAFQAw%3D%3D

6. El número de personal que trabaja en la fiscalía especializada en combate a la corrupción (u homóloga) de este estado, desglosado por sus cargos. Sugiero utilizar las categorías de personal que utiliza el INEGI en el Censo de Procuración de Justicia: personal directivo, fiscales, agentes del MP, personas secretarias, personas actuarias, personas peritas, policías de investigación, analistas de información, personas facilitadoras, personal de apoyo administrativo, otro.

Servidores Públicos adscritos a la Fiscalía Especializada en Combate a la Corrupción.	Número Total:
Ministerios Públicos	2
Analista	1
Oficiales Ministeriales	3
Total:	6

7. El presupuesto asignado a la fiscalía especializada en combate a la corrupción (u homóloga) de este estado por el último periodo presupuestario.

Respuesta: \$ 3, 231,756.16..."SIC

ATENTAMENTE.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA.


LIC. FABIOLA RAMÍREZ BENÍTEZ.
CHILPANCIÑO DE LOS BRAVO, GRO

C.c.p.- Dr. Zipacná Jesús Torres Ojeda.- Fiscal General del Estado.- Para su superior conocimiento. - Presente
C.c.p.-Mtro.-Martin Rizo Muñoz.- Titular del Órgano Interno de Control y Presidente del Comité de Transparencia y Acceso a la Información Pública de la FGE. - Para su conocimiento. - Presente.

FRB*rirg.